



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Actividades - Obras  
Trimestre: 2



31/05/2012 10:09:23  
Gestión: 2012

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 1 de 1

<b>Institución:</b> Banco Nacional de Desarrollo Agrícola														
<b>Misión:</b> CANALIZAR RECURSOS FINANCIEROS PARA EL DESARROLLO DE LA PRODUCCION Y LA PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR AGROPECUARIO, COMO FUENTE BASICA PARA LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DEL PUEBLO, HACIENDOLO CON EQUIDAD E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y CONDICIONES PARA EL MICRO, PEQUEÑO Y MEDIANO PRODUCTOR GENERANDO EMPLEO E INGRESOS AL PAIS.														
<b>Objetivos:</b>														
01 INCREMENTAR EL OTORGAMIENTO DEL CREDITO AL MICRO, PEQUEÑO Y MEDIANO PRODUCTOR, PARA AUMENTAR LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR AGROPECUARIO, Y ASI CONTRIBUIR EN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DE LA POBLACION HONDUREÑA.														
02 FORTALECER LAS ESTRATEGIAS DE RECUPERACION DE LA CARIERA DE PRESTAMOS														

<b>Actividad Obra:</b> 001-NEGOCIOS INSTITUCIONALES															
<b>Programa:</b> 01-ACTIVIDADES CENTRALES					<b>Sub Programa:</b> 00--					<b>Proyecto:</b> 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimestre 2	
01	OBTENIDAS LAS COMISIONES POR DIVERSOS PRODUCTOS	218	MILES DE LEMPIRAS	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%
				13,387.70	0.00	2,957,966.00	1,239.30	0.00	707,403.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,239.30	0.00
														707,403.00	9.26
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>13,387.70</b>		<b>2,957,966.00</b>	<b>1,239.30</b>		<b>707,403.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>707,403.00</b>	<b>9.26</b>

<b>Actividad Obra:</b> 004-DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR															
<b>Programa:</b> 01-ACTIVIDADES CENTRALES					<b>Sub Programa:</b> 00--					<b>Proyecto:</b> 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimestre 2	
01	SUSTITUIDO EL SISTEMA TECNOLOGICO	234	PORCENTAJE (S)	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%
				0.00	25.00	25,079,402.00	0.00	7.00	5,903,803.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00
														5,903,803.00	0.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00</b>		<b>25,079,402.00</b>	<b>0.00</b>		<b>5,903,803.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>5,903,803.00</b>	<b>0.00</b>

<b>Actividad Obra:</b> 011-FINANZAS Y OPERACIONES															
<b>Programa:</b> 01-ACTIVIDADES CENTRALES					<b>Sub Programa:</b> 00--					<b>Proyecto:</b> 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimestre 2	
01	INCREMENTADAS LA CAPIACION DE RECURSOS FINANCIEROS Y FORTALECIDA LA DISPONIBILIDAD DE INGRESOS P	218	MILES DE LEMPIRAS	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%
				34,842.53	0.00	13,844,700.00	0.00	0.00	922,812.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
														922,812.00	0.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>34,842.53</b>		<b>13,844,700.00</b>	<b>0.00</b>		<b>922,812.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>922,812.00</b>	<b>0.00</b>

<b>Actividad Obra:</b> 012-ANALISIS CREDITICIO															
<b>Programa:</b> 01-ACTIVIDADES CENTRALES					<b>Sub Programa:</b> 00--					<b>Proyecto:</b> 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimestre 2	
01	ANALIZADOS OPORTUNAMENTE LOS CREDITOS PARA SER APROBADOS POR LOS ORGANOS RESOLUTIVOS, COMIS	480	NO. DE PRESTAMOS	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%
				360.00	0.00	3,080,987.00	21.00	0.00	761,991.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21.00	0.00
														761,991.00	5.83
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>360.00</b>		<b>3,080,987.00</b>	<b>21.00</b>		<b>761,991.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>761,991.00</b>	<b>5.83</b>

<b>Actividad Obra:</b> 011-OPERACIONES BANCARIAS															
<b>Programa:</b> 11-CREDITO AGROPECUARIO Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS					<b>Sub Programa:</b> 00--					<b>Proyecto:</b> 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimestre 2	
01	OTORGADO LOS CREDITOS AL SECTOR AGROPECUARIO.	480	NO. DE PRESTAMOS	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%
				1,437.00	0.00	204,559,112.00	253.00	0.00	60,484,392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	253.00	0.00
														60,484,392.00	17.61
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>1,437.00</b>		<b>204,559,112.00</b>	<b>253.00</b>		<b>60,484,392.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>60,484,392.00</b>	<b>17.61</b>
<b>Total Institución:</b>				<b>50,027.23</b>		<b>249,522,167.00</b>	<b>1,513.30</b>		<b>68,780,401.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>68,780,401.00</b>	<b>3.02</b>
<b>Totales del Reporte:</b>				<b>50,027.23</b>		<b>249,522,167.00</b>	<b>1,513.30</b>		<b>68,780,401.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>68,780,401.00</b>	<b>3.02</b>